
 
 
 

S.T.R. 
Sede: Piazza Risorgimento, 1  - 12051 - ALBA (CN) 

 - pec: str@pec.it  
Tel. +39 0172 560137 - Fax +39 0172 54383 

 
 
 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

VERBALE DI GARA SEDUTA RISERVATA PER VALUTAZIONE DOCUMENTAZIONE TECNICA 

 

Oggetto Servizio di noleggio di una spazzatrice elettrica 2 MC aspirante – CIG 908220697B 

CIG 908220697B 

Importo di gara € 165.600,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 

 

Che con primo verbale in data 28.03.2022, il RUP, preso atto della documentazione amministrativa 
pervenuta dagli operatori economici partecipanti alla procedura di gara in oggetto (ditte “Ecopolis Srl” 
di Grosseto, “Faip Srl” di Selvino, “Ecomon Srl” di Moncalieri e “Gorent Spa” di Firenze), ne determina 
l’ammissione alle successive fasi di gara; 

Che nella medesima seduta lo stesso RUP ha proceduto all’apertura delle buste B contenenti l’“Offerta 
tecnica”, presentata dalle candidate ammesse e, constatando la presenza e la regolarità della 
documentazione richiesta nella lettera di invito, ha consegnato la documentazione alla Commissione di 
gara per le valutazioni di merito. 

CIO’ PREMESSO 

In data 19.04.2022 alle ore 09:00 il presidente della Commissione, dott.ssa Monica Racca, constatata la 
presenza di tutti i componenti così come nominati con Determina del Direttore n. 76 del 28.03.2022, 
dà inizio alla seduta riservata, per proseguire nelle operazioni di gara ed in particolare per valutare le 
documentazioni tecniche contenute nelle buste “B” presentate da ciascuna concorrente.  

I commissari leggono gli elaborati, ricercano ed evidenziano i riscontri relativi alla pluralità degli 
elementi di valutazione definiti al Punto 3 del Disciplinare di gara (a. caratteristiche tecniche; b. 
consumi ed emissioni - batterie; c. servizio assistenza e manutenzione; d. dispositivi e sistemi di 
sicurezza; e. comparto di filtrazione aria di aspirazione; g. optional offerti a titolo gratuito). 



A seguito della lettura degli elaborati presentati dagli operatori economici partecipanti alla procedura 
di gara in oggetto, risulta che la macchina offerta dalla ditta “Ecomon Srl” di Moncalieri (To), non 
rispecchia i requisiti minimi richiesti nel Capitolato speciale d’Appalto, in particolare per quanto 
riguarda il punto “sterzo servo assistito a snodo centrale”.  

A tale proposito, il Presidente della Commissione di gara, dott.ssa Monica Racca, assistita dai 
commissari rag. Daniele Veronese e ing. Giorgio Martino, valuta di rimettere al RUP, ing. Piero 
Bertolusso la decisione che vorrà adottare in merito all’ammissione della sopra citata ditta alle 
successive fasi di gara, trasmettendo apposita comunicazione. 

Alle ore 12:00 i lavori vengono interrotti e il presidente dichiara sospese le operazioni di valutazione. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Presidente di seggio 
Dott.ssa Monica Racca 

firmato in originale 
___________________________________________ 

 

Il Commissario di gara 
Rag. Daniele VERONESE 

firmato in originale 
______________________________________________ 

 
 

Il Commissario di gara  
Ing. Giorgio Martino 

firmato in originale 
 

______________________________________ 
 
 
 
 

 

 
 


